

מלך נוסף

הרב אבי 10/11
י"ח 10/11

ועוד כי הדבר שהוא בפרט המין נכלל
 לומר שהוא במקרה אבל דבר שהוא מניע לכלל
 האומה אין דבר זה במקרה ומצאנו נסים שהגיעו
 לכלל ישראל כגון יציאת מצרים וכו' וכן ומפלת
 סנהרב הרבה משיספר, ואין זה במקרה כי אם
 היה זה במקרה למה לא היה לשאר אומות גם כן
 ולמה היה זה לאומה זאת בכללה ולא למקצת
 או לאיזה אנשים, וכיון שאנחנו ראינו הנסים
 נמשכים דוקא בישראל ולא בשום אומה היו
 הנסים בכללות האומה אין זה רק שישראל מוכנים
 לקבל המעלה האלהית הגדולה, ולכן היו דביקים
 במעלה אלהית עליונה שזוה הנגותם שלא בטבע
 רק על ידי נסים. ע"פ רמב"ם ז"ל (אברהם)

במכילתא (שם) ר' מתיא אומר
 מפני מה הקדים לקחתו לשחיטתו ד' ימים,
 מפני שבא הקדוש ברוך הוא לבואם ולא היה
 בידם מצות שיתעסקו בהם כדי לגאול אותם,
 לכך נתן להם שתי מצות מצות פסח ומצות מילה
 שיתעסקו בהם שיגאלם ואמר "וגם את בדם
 בריתך שלחתי אסיריך" וגו' ע"כ פירוש כי היו
 נבאלים באותות ובמופתים, ומי שהוא בעל חומר
 גשמי אין ראוי לזה, כי האותות והמופתים מזה
 שהוא דבק בהשם יתברך אשר הוא נבדל מן
 הטבע, לכך נתן להם שתי מצות שיתעסקו בהם
 להיות נבאלים על ידי מצות אלהית ובשביל זה
 זכו ליציאתו.

אלוהות - הרב קוק

יא. כנסת ישראל מנצחת את העולם בבהה הרוחני, שיסודה העליונה המוסרית
 המחלשת, הפולה על הנסיחת שברוח האדם, גם על הטובות היחודי יפות שבהן,
 מגלה היא את כחה בדיעת הנהגת העולם למעלה מדרך הטבע, מסברת היא בניסים
 ונפלאות את מהותה העצמית, והאמת האמת היא בעצמה מבירה את העו הרוחני
 בקרבה ובעולם, א"א לאדם היחודי והקיבוצי שיתעלה על טבעו, בזמן שהוא תמיד
 חושב שכל המוטבע בטבע אין עליו כח עלין להחליפו בעילוי, על כן אין מנוס
 משפלות המוסר שבעומק הרוח לא לעוברי ע"ז ולא לכופרים מהלטים, המחשבה
 שהיא מצצמת את הרוח, להעלותו מכל המגרעות שבטבע הבהמי הפראי של האדם,
 היא רק המחשבה האנושית, המבררת את פעולותיה ע"י שלסון שם ד' בעולם
 בהתגלות רצונית אידיאלית, שזהו גילוי שם הנטיה שבתורת ישראל.

רנא. עמלק מחזיק בהטבע בעיקר בעבור אהבתו להרע שנמצא גבול בשמרי
 הטבע, והוא קשור בו, ואינו יכול לסבול ניסים בעולם, ולא שינוי טבע במוסר
 האדם, ולעומת זה ישראל יצר ד' להבקיע את חומת הטבע, ומציאות הניסים עשו
 חלונות בהטבע, באופן שאיננו סותם בפני האור האלהי, ונמצא שאחר שכבר נעשו
 הניסים בעולם, בהריסת הטבע, כבר נתמתק הטבע עצמו, באדם ובעולם.

ע"פ רמב"ם ז"ל